
 

 

 

 

集合研修進行表 

集合研修の名称：令和５年度愛知県がんセンター緩和ケア研修会 

プログラム 

開始時間 終了時間 所要時間 内容 
対応する開催指針 

の項目番号 

8:45 9:00 15 受付  

9:00 9:05 5 開会挨拶  

9:05 9:20 15 開催にあたって  

9:20 10:15 55 e-learning の復習・質問 ① 

10:15 10:25 10 休憩  

10:25 12:25 120 コミュニケーション ③ ア 

12:25 13:10 45 昼食  

13:10 13:25 15 アイスブレーキング  

13:25 14:55 90 全人的苦痛に対する緩和ケア ② ア 

14:55 15:05 10 休憩  

15:05 16:35 90 療養場所の選択と地域連携 ② イ 

16:35 16:55 20 がん患者への支援 ④ 

16:55 17:15 20 ふりかえりと修了挨拶と終了後アンケート記載  

 
総集合研修時間 390 分（アイスブレーキングを除く） 


